25*
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rias stratornm violencias rapinas et alia hujusmodi crimina contra ipsum fecisse ; quid- 
quid fecerit, proinde eum apud nos excusas rogasque, ut propter banc rem non ei suc- 
censeamus et ejus excusacionem admittamus nec aliquam contra eum indignacionem 
suscipiamus. Voluissemus, fili carissime, ut ita se haberent erga s. R ecclesiam et nos 
et mandata nostra salubria isti nobiles Saxonie duces, tui nepotes et subditi, ut nullam 
prorsus contra eos causam indignacionis haberemus, ymmo veto ita baberemus laudare 
et commendare eos presertim contra hoc factum heresis Bohemorum et fautorum ejus, 
quemadmodum ad hune usque diem memoria progenitormn eorum cum fama et gloria 
apud ecclesiam Romanam recitatur, gestaque eorum fortiter simul et contra predictos 
Bohemos ab unitate ecclesie separates cum maxima laude decantantur. Sed nullam 
tarnen babemus causam, ymmo vero totum contrarium. Non eniin satis eis fuit in favo- 
rem heretici contra baronem catholicum talia perpétrasse et bonis suis eum spoliasse, 
sed eciam et litteris nostris et medio t. ser— a nobis moniti, ut injuste occupata resti
tuèrent, non modo non obediunt sed et falsis suggestionibus et t. ser'™ et nos ipsos 
seducere conantur; non miramur, quod t. ser'“ prestando eis fidem ita nos informet, sed 
de eis certe et miramur et dolemus, quod sine aliquo pudore t. m'en aliter quam veritas se 
habeat informare presumpserunt, et ut t. ser— intelligat utrum ob injurias privatas an 
propter favorem et familiaritatem et benivolenciam Bohémi heretici bec contra catholi
cum baronem fecerint, mittimus tibi interclusam copiam diffidacionis eorum, quam alias 
ex partibus per fidedignos missam nobis habuimus, qua videtur quod et indignacio 
nostra justa est et excusacio eorum nullius momenti existit. Hortamur igitur t. ser—, 
ut in favorem dei et religionis Christiane ad catholicorum defensionem, quia in ea et 
dei et ecclesie contemptus et favor hereticorum continetur et justicia per eara concul- 
catur, mandes constringas et cogas eos, ut aliéna restituant, cessent ab injuriis catholi
corum, abstineant a favoribus hereticorum, ymitentur vestigia paterna et tua, exhibeant 
deo donacionem, prout catholicos principes decet, alioquin procedemus ad ulteriora, 
prout debiti nostri pastoralis esse cognoscimus. Postremo non parum admirati sumus, 
quod t. ser— in litteris suis presertim ad nos ilium occupatorem in regno nominet regem; 
ilium enim quem ecclesia sancta pro rege non habet, cum propter ejus démérita in 
fidem non sit de ejus unitate, advocatus ejus quomodo debet regem appellare? Ked 
credimus errorem hune secretarii pocius fuisse. D. Rome apud s. Marcum Kalendis Octobris 
a0 etc. 1466.

Esch. fol. 319b—320a. Vgl. n. 321 B. Wenn nach Jordan a. a. O. 267 der Kaiser am 20. Aug. 
die sächsischen Herzoge beim Papst entschuldigt hat, so ist vorstehendes Schre ien, das Jordan wohl 
nicht richtig aufgefasst hat, die Antwort darauf.
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335. 1466 October 2. Rome.

Papst Paul II. an Kaiser Friedrich III. Ankündigung, dass jetzt nach Beendigung der Ferien 
der Process gegen den König Georg zu Ende geführt werden solle.

Paulus episcopus, servus servorum dei etc. Carissimo in Christo filio, Fridenco 
Romanorum imperatori semper augusto. Accepimus litteras serenitatis tue quibus nos 
rogas, ut in causa contra Girsicum regni Bohemie occupatorem usque ad carnispri- 
vium supersederemus, cum principes complures ad nos ea de causa missuri sunt orato- 
res. Nos vero, cum causam fidei nec negligenter agere nec postponere sine magno cri- 
mine possimus, in ea procedere decrevimus, mature tarnen et cum omni gravitate, prout 
in similibus rebus fieri consuevit. Unde cum debuisset secunda Augusti immédiate pre- 
teriti comparere nec comparuerit et in contumaciam inciderit, nichilominus ferias servari 
jussimus et ad hunc usque diem expectatum est: nunc procedetur, ut dictum est, et 
mature et graviter. Utínaní aliquid tale afferrent oratores, si tarnen in tempore venerint, 
quo et gloria dei et nostra omniumque catholicorum consolacio, quam ex vera ejus con- 
versione susciperemus, locum haberent, sed satis dubitamus, quod semel in sensum 
reprobum datus non resipiscet. Sepius serenitas tua et nostris et sedis apostolice 
ammonicionibus et sua sponte eum interpellavit et salutem suasit sed persuadere non 
potuit, prout nec nos potuimus; quod ergo de eo sperandum sit, tua majestas vidât. 
D. Rome apud s. Marcum die secunda Octobris 1466 a0 pont. n. tercio.

Esch. fol. 331“ Vgl. n. 330 u. 337.

336. 1466 October 6. Wratislavie.

Der Minorit Bruder Gabriel von Verona, als Stellvertreter des Legaten Rudolf, 
erlässt eine Bekanntmachung an die Pfarrer und anderen Geistlichen der Diöcesen Bres
lau, Meissen und Olmütz, worin er n. 329 als eine Appellation vom Papst an ein zukünf
tiges Concil bezeichnet, wie sie Pius II. 1460 auf dem Mantuaner Congress (durch die 
Bulle Execrabilis) als ketzerisch bei Strafe der sofortigen Excommunication verboten 
habe. Er befiehlt den Geistlichen dies von der Kanzel zu verkündigen und alle ihre 
weltlichen Unterthanen von etwaiger Theilnahme an dieser frevelhaften Appellation oder 
Vertheidigung und Begünstigung derselben unter Androhung des Bannes abzumahnen. 
Volumus autem, quod quilibet vestrum predictorum diem execucionis sive publicacionis 
presencium manibus propriis vestris subscribendo annotetis, super presentacione vero 
vobis et cuilibet vestrum facta stabimus nostri nuncii jurati latoris presencium relacioni 
et adhibebimus plenám fidem. D. Wratislavie apud s. Bernardinum die VI. Octobris a° 
d. 1466, nostri sub impressione sigilli.